---

2. Hälfte 14. - 1. Hälfte 15. Jh.; Dominikanerkonvent Basel

lr-33r Nicolaus Magni de Iawor, tractatus de superstitionibus  
 "QVOniam lumbi mei impleti sunt ... (ps.37,8). Constat fidem veram  
 caritate informatam lumen existere animarum ... - ... licet nobis cum  
 submissione et presumpcione semper diuine voluntatis dei benedicti  
 in secula seculorum Amen. >Explicit tractatus bonus et vtilis de  
 supersticionibus venerabilis doctoris nycolai de <sup>G</sup>pawer sacre theolo-  
 gie professoris heydelberge. Completus per me <sup>n</sup>ycolaum lomer in  
 columbaria opido Anno domini 1438 post exaltacionem sancte crucis in  
 angaria etc."

33v-50r Iohannes Gerson, tractatus de contractibus, cum addi-  
tione

"[Q]Vi uolunt diuites fieri ... hec fuge (I Tim.6,9-11). Hec est  
 apostolica ammonicio confortans sermonem christi scilicet 'nemo  
 potest seruire deo et mamone' Sed ne filiis adam ... - (49v) quam  
 nouimus tam diuino quam humano iure dampnatam Amen."  
 (50r: Nota de sententia Henrici de Imola super contractibus) "[P]ost  
 edicionem presentis tractatus etiam habitum est consilium de studio  
 bononiensi propter secretiorem conscientiarum tantum qualitatem ...  
 - ... Hec ille supradictus doctor <sup>H</sup>einricus ymola etc. >Finitum  
 Anno domini 1438<sup>o</sup> columbarie per me nicolaum lomer de basilea  
 Cappelatum leprosorum protunc columbarie<" - Darunter eine Er-  
 gänzung: "Quia hic non alligatur ...". Druck des Haupttextes:  
 Opera ed. E. du Pin 3, Antwerpen 1706, 165-196. Bei der Nota  
 50r könnte Iohannes de Imola gemeint sein.

50v-60v Matthaeus de Cracovia, dialogus rationis et conscientiae  
de communione sive de celebratione missae

">Tractatus de eukaristie sumpcione< [M]ultorum tam laycorum quam  
 clericorum querela est non modica occupacio grauis et questio dubiosa  
 quomodo se habere debeant in celebrando vel communicando ... - ... ad

quam consequendam pro viatico datum est nobis corpus domini nostri ihesu christi Qui cum patre et spiritu sancto viuit et regnat in secula seculorum amen >Explicit tractatus de sacramento eukaristie magistri mathei de kracouia professoris sacre page factus per modum dyalogi scilicet racionis et conscientie quando ab eo sit abstinentia <sup>dem</sup> uel accedendum, finitus per me nicolaum lomer Anno domini 1444 in columbaria. < - Druck: z.B. Hain 5807. F. Franke, Mathäus von Krakau, Ques. Greifswald 1910, 127-131.

61r-69v Sermones quattuor de passione domini

">de passione domini< Vadam ad montem ... (cant.4,6). Aliquando inventur sancta ecclesia disponens se et volens incedere ad contemplacionem ... (63r) >Alius sermo in parasceue< Egressus ihesus cum discipulis trans torrentem cedron ... (Ioh.18,1). Hodie amarissima passio filii omnibus nobis ante oculos ponitur et vere impletur illud deut.28 (,66) 'Erit vita eius quasi pendens'. hec autem eius passio omnium sanctorum passionibus ... (64v) >Sermo in cena domini de eukaristia< Ad mensam magnorum sedisti scito quia talia oportet te preparare. Que est mensa magna dicit Greg. nec vnum sumimus corpus christi et sanguinem. dicitur autem sacramentum corporis dominici mensa magna Non solum in comparacione quando ... (68r) >Sequitur de passione domini< (68v) Recordare paupertatis mee ... (thren.3,19). Cum omnia genera passionum in tribus generibus includantur vel enim patitur rerum spoliacione vel corporis afflictionem vel corporis perturbationem deus enim omnium peccatorum genera ... - ... arta est via di[ci]t de disciplina christi et discipulorum etc."

70r-73v leer.

74r-78v Henricus Langenstein de Hassia, speculum animae

">Tractatus h. de hassia de contemplacione vocatus speculum anime< Anima mea noui quod curiosa sis rimando que foris sunt et assidue de fenestris habitaculi tui ... - ... intelligas rerum originem et ordinem et remedia mirifica in finem ultimum reduccionem Amen. >Explicit anime speculum<" - Druck: ed. Jakob Wimpfeling, Strassburg 1507.

78v Bernardus Claraevallensis (?), excerptum quoddam

"Bernardus. Clamat mundus veni ad me et ego decipiam te Clamat caro ..."

78v-80v Prophetiae quaedam Hildegardis super futuro statu sacerdotii et imperii

"Sequitur prophetia hyldegardis sumpta ex libro interioris vite eius super futuro statu sacerdocii et imperii. Iusticia enim postquam ad superiorem uisionemque reuelauit (??) supra dictum est direxerit ille voces querimonie eius suscipiens iusto iudicio suo vindictam suam super preuaricatores rectitudinis ... - ... (79r) et eciam libere ad honorem libertatis sue et famuli ad debitam subiectionem seruitutis sue redeant etc." Der Anfang dieses Satzes wurde vom Schreiber nicht verstanden. Die Transkription ist recht willkürlich.

(79r-v)"> Alia prophetia< In illis diebus imperatores romane dignitatis ... - ... quoniam mundus numquam in eodem statu permanet etc."

- Liber divinorum operum 3,10,25, (PL 197,1026f.)

(79v-80v) "Item alia visio hyldegardis super statu futuro sacerdocii diuinitus inspirata. In lecto egritudinis ... - ... vt ad meliorem partem conuertamini nobis infundatur. In dei nomine Amen." - epist.52 (PL 197,269-271).

(80v: nota de operibus Hildegardis) "Hyldegardis magistra seu abbatissa Sanctimonialium ... "

81r.v leer.

82r-96v Abbreviatio Decreti

"Incipit abbreviatum decreti in quo sub planis et breuibus verbis continetur tota vis seu intencio decretorum ... Liber decretorum distinctus est in tres partes Quarum prima vocatur distinctiones Secunda cause Tercia de consecracione. Prima autem pars vocatur distinciones eo quod distincta est ... - ... In quinta de confirmatione et ieunio c. dictum est. >Et sic terminatur totus liber decretorum diuisus in distincionibus et questionibus capitulis de spiritu sancto Amen<".

97r.v leer.

98ra-107va Auctoritates extractae ex libris Aristotelis

"Equiuoca dicuntur etc. grammaticus dicitur denominatiue a grammatica. per hoc habemus quod concretum deriuatur ab abstracto ... - ... consilium est oculus futurorum. Nobilissimum animalium est homo. >Expliciunt auctoritates librorum et primo Auctoritates predicamentorum aristotelis Deinde Auctoritates peryarmenias ... Auctoritates de regimine principum. Ingrassata argentine anno domini 1374<sup>o</sup> In die sancti dyonisii A Cunrado de hallis." - Der